
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
9

1

Více na alza.cz/doruceni-zdarmaalza.cz/doruceni-zdarma

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111. Nabídka se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 1 000 Kč vč. DPH učiněné v období 18. 6. - 30. 9. 2019.
Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

P
O
N
D
ĚLÍ12.SR

P
N
A
2019

Č.148
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

PO
N
D
ĚLÍ26.SR

PN
A
2019

Č.158
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování. Tel.
603301309201307

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/ku ČJ, ŠJ s dalšími předmě-
ty. Vhodné i pro studenty. Na-
bídky s životopisem zasílejte
na email:
kasajova@skola-profit.cz201845

• Nastupní mzda 23.000 čisté-
ho + náborový příspěvek
32.000 - Zpracovaní hotovosti
pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com203644

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166203725

• PRÁCE na POKLADNĚ 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, práce
v týdnu nebo jen víkendy, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz203806

• NABÍZÍME 145-149 Kč/HOD.
za pultový prodej lahůdek a
dopek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756203826

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod. za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756203846

• NABÍZÍME 150 Kč/HOD. za
brigádu v hypermarketu, Pra-
ha 6. Směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více info na
tel.: 222534534, 777335756 203866

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, 25. tis.
– 28. tis. mzda/měs. + nástup.
bonus 20. tis., praxe nutná! T:
725426038,
praha@lepsiprace.cz204050

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: kuchaře, pomocnou
sílu do kuchyně, zdravotní
sestry i na brigádu, sanitáře.
Tel. 602142636, 602651650,
8-15 hod.204516

• Přijmeme do svého kolekti-
vu asistentku pedagoga a po-
mocnou sílu do kuchyně. Ná-
stup IHNED. ZŠ Špitálská,
e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz,
ekonom@zs-spitalska.cz204629

• Stavební firma Northtech
přijme do HPP vyučené zední-
ky - na stavby v Praze. Podmín-
kou čistý TR. Velmi dobré pla-
tové podmínky. Tel.
603413180204713

• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, zámečníky, ta-
viče. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704204718

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOMA - FAKTURANTA
v 9 platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 18
230 do 27 420 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 13 710 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 30.08.2019. 204724

• Speciálně pedagogické cen-
trum Klíč v centru Prahy hledá
speciálního pedagoga (tyflo-
pedie, logopedie, PAS, případ-
ně obor diagnostika x pora-
denství) a výhledově psycholo-
ga. Bližší informace na tel.
724758318 nebo zasílejte CV
na: mechurova@centrum.cz204754

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 SMĚNY, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na: 777443555204762

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922 204771

• Atraktivní nabídka práce (ča-
sově omezená). VOLEJTE:
739220120 Nabídka práce ve
skladu s výdělkem 40.000 Kč
za měsíc + 17 000 Kč bonusy. 204791

• Hotelová škola Radlická při-
jme ihned vrátného / vrátnou
do vstupní recepce. Zájemce
prosíme o zaslání svého živo-
topisu na
novotnym@hs-radlicka.cz204897

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ (plný
i částečný úvazek) - Čj, AJ (mož-
no i samostatně) s nástupem
od srpna 2019 hledá ZŠ v Pra-
ze 8-Ďáblicích (v dosahu Met-
ro C-Ládví). Nabídky s životopi-
sem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821, www.skoladabli-
ce.cz.204980

• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku. V případě zá-
jmu volejte. 702146902204985

• Zdravotní sestry na odběry
krve. Pracovní úvazek 6 hod.
denně PO - PÁ. Dobrá dostup-
nost odběrovémístnosti. Poža-
dujeme vzdělání zdravotní
sestry. Nabízíme klidnou práci
bez směnného provozu, stra-
venky, 5 týdnů dovolené, 3
dny Sick Days aj. Životopis zasí-
lejte na klima@ceslab.cz, tel.:
778428633.204992

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid chodeb a kanceláří,
5x týdně, úklid ráno nebo ve-
čer, Podbaba, 5000 Kč/měsíč-
ně. Kontakt: 731891021205093

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s invalidním důchodem
nebo osoby zdravotně znevý-
hodněné. Odměna 110

Kč/hod• , nutný čistý TR. G4S
SECURE SOLUTIONS
724793669205188

• Hledáme pracovníky ostra-
hy, vhodné pro důchodce. Od-
měna 81 Kč/hodina, nutný čis-
tý TR. 720665191.205201

• ZŠ Na Balabence přijme od
1.9. kuchařku nebo pomoc-
nou sílu do kuchyně. Úvazek
celý. Tel.: 284828288. 205215

• ČSAD Praha holding a. s. při-
jme OBSLUHU PARKOVIŠTĚ,
pracoviště Florenc, Smíchov.
Denní/noční směny. Kontakt:
606751603 pan Navrátil. Info:
www.florenc.cz. Mzda 17 000
Kč, stravenky, příspěvek na
roční kupon MHD. Vhodné i
pro OZP.205218

• Samostatný kuchař - hlavní
pracovní poměr, plat 180
Kč/hod. Osmihodinová pra-
covní doba, Plavecký stadion
Podolí, 603290505, e-mail:
info@pspodoli.cz205260

• Strojník pro technologie Pla-
veckého stadionu Podolí-ne-
přetržitý provoz, směny, HPP.
Plat 16500 - 22000 Kč dle od-
prac. hod. 603290505,
info@pspodoli.cz205262

• BA přijme prac. na DPP na
recepci objektu v Praze-Uhří-
něvsi na 6,5 h., po-pá. Podm.
čistý TR, zbrojní
průkaz+zbraň. Plat 110 Kč/h.
btto. T. 602323657 205266

• Střední škola v Praze 2 při-
jme pracovnici/pracovníka na
úklid v odpoledních hodinách,
celý úvazek. Nástup možný od

října 2019. Tel.: 224923980.• 205268

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do HPP vrátné-
ho. Denní i noční směny, ví-
kendy. Vhodné pro poživatele
SD. Nástup září. Tel.: 234 123

313.• 205271

• Hotel na Praze 2 přijme sní-
daňovou servírku. Pracovní
doba 6-13.30 hod., dva víken-
dy volné. Vhodné pro mamin-
ky s dětmi. Tel. 605590764205274

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Jste připraveni
na novou práci?
Hledáme kolegy/ně na pozici vedoucí směny

Naučíme vás
vše potřebné.
Mzda až 29 600 Kč.

+420 602 419 319

Více na itesco.cz/kariera

Nabízímemnoho benefitů:
• příspěvek na stravování
• 10% slevu na nákup a další

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Vedoucí směny v security až
30.000Kč/měsíc

Své životopisy zasílejte na emailovou adresu
nabor@abasco.cz

Kontaktní osoba: Kateřina Dolejšová
Telefon: 800 108 111

Náplň práce:
Koordinuje a zodpovídá
za své podřízené na směně
Práce s kamerovým systémem.

Nabízíme:
Pracovní smlouva DPP,
nebo HPP.
Nástup možný ihned.
Motivační finanční ohodnocení

Požadujeme:
Praxi v oboru

Čistý výpis rejstříku
trestů

Aktivní přístup k práci

Samostatnost,
pečlivost,
zodpovědnost

LOKALITA: Úžice, Kralupy nad Vltavou

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

• Pomocnou sílu
do kuchyně (m/ž)

na plný úvazek
• kuchaře/kuchařku

(m/ž) na plný úvazek

V případě zájmu zasílejte CV
na e-mail: d.bekova@jus.cz

Kontakt: Dana Beková,
tel.: 241 083 260

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 724 530 884

dělnické
POzice

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

V případě zájmu zasílejte
CV na e-mail:

d.bekova@jus.cz
Kontakt: Dana Beková,
tel.: 241 083 260

ZDraVotní
sestru(m/ž)

na plný úvazek

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 26. srpna 2019
Č. 158, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
9

1

NÁVRAT BOHATÝRA.
RUS DAL ČTYŘI GÓLY
BOLESLAVSKÝ FOTBALISTA NIKOLAJ KOMLIČENKO V LIZE ŘÁDIL STRANA 17

Svátek slaví: Luděk

Ve Francii začal třaskavý summit G7. První dámy si vyrazily na farmu
V přímořském letovisku Biarritz v sobotu večer za rozsáhlých bezpečnostních opatření začal summit sedmi ekonomicky vyspělých zemí světa (G7).
Hlavním tématem summitu je kromě ochrany klimatu či bezpečnostních krizí i mezinárodní obchod. Role hostitelky prvních dam se ujala manželka
francouzského prezidenta Brigitte Macronová (uprostřed v červeném). Na snímku z farmy je se ženou amerického prezidenta Melanií Trumpovou
(vpravo), chilskou první dámou Cecilií Morelovou (zcela vlevo) a chotí předsedy Evropské rady Malgorzatou Tuskovou. Více čtěte na straně 10. AP

Půlku sňatků v Praze
letos uzavřeli cizinci
Radnice. Neoddávají pouze místní. Anketa. Podle matrik tvoří za prvních sedm měsíců roku 2019 zhruba
polovinu svatby, ve kterých byl alespoň jeden ze snoubenců cizinec. Obřady. Vedou tradiční místa STRANA 5



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. srpna 2019 02

www.velka-chuchle.cz

LETNÍ CENA
VELKÉ CHUCHLE

31. 8. – 1. 9.

Na areál se
nesmělo s drony.
Kvůli odstřelu
stály tramvaje.

Střelmistr v sobotu dopoled-
ne odstřelil halu tramvajové
vozovny v Hloubětíně. Budo-
va měla v havarijním stavu
střechu. Podle informací Do-
pravního podniku Praha bylo
na likvidaci použito 126 kilo-
gramů trhaviny a budova šla
k zemi za deset vteřin. Po de-
molici začne výstavba nové
vozovny, která by měla být
hotova v roce 2022 a vyjde
předběžně na 1,8miliardy ko-
run. Současně s tím bude pře-
stavěn celý areál vozovny.
„Po kontrole jsme zjistili,

že vše dopadlo tak, jak mělo.
Nic navíc jsme nerozbili, tak-
že to hodnotím velmi klad-
ně,“ řekl střelmistr Vladimír
Pravda. „Z hlediska plošného

rozsahu se jednalo o větší de-
molici, přece jenom šlo
o halu 100 krát 150 metrů,“
dodal. Trhavina byla rozmís-
těna na 902 místech. Nálože
byly odpáleny na dálku bez
použití dlouhých kabelů.
Umístěny byly na nosných
sloupech a navrtány byly
také provizorní konstrukce.
Kvůli bezpečnosti byl pro od-
pal zvolen neelektrický sys-
tém na bázi mikrobleskovi-
ce, tedy plastové trubičky
s tenkou vrstvou výbušniny
na jeden metr délky.
Při odstřelu byl asi na deset

minut zastaven provoz tram-
vajímezi Poděbradskou a Kol-
benovou ulicí. Zastaven byl
také provoz aut v Kolbenově
a Kbelské ulici a pozastaveny
lety na kbelském letišti.
Bezletová zóna platila i nad
areálem a lidé do ní nesměli
vysílat drony. Z bezpečnost-
ních důvodů bylo uzavřeno
také bezprostřední okolí vo-
zovny. ČTK

inzerce

Střecha v troskách 3x MAFRA

Výbuch jako atrakce

Střelmistr a jeho tým

Chtěl vraždit?
Policie obvinila osmnácti-
letého muže z pokusu
o vraždu ve Stodůlkách.
Mladík v pátek večer
v místním parku vážně

zranil dva lidi. Kriminalis-
té zároveň podali podnět
státnímu zástupci k vypra-
cování návrhu na vzetí ob-
viněného do vazby. Své
oběti útočník pobodal no-
žem. ČTK

Krátce Za deset vteřin
bylo po vozovně



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. srpna 2019 03

Když před třemi lety začalo
na střeše Centra současného
umění DOX vznikat podivné,
téměř padesátimetrové mon-
strum, místní kroutili hlava-
mi. Až když byla hotova kon-
strukce, bylo jasné, že je to
vzducholoď.
Podle mluvčí výstavního

prostoru Michaely Šilpocho-
vé je unikátní stavba nazvaná
podle jedné z nejznámějších
postav utopické literatury
Gullivera dodnes jako splně-
ný sen. „Vzducholoď je dílem
architekta Martina Rajniše a
ředitele DOXu Leoše Války.
Byla zcela dokončená 10. pro-

since 2016, kdy ji v Praze slav-
nostně pokřtily osobnosti svě-
tové literatury – nejpřekláda-
nější současný český autor Pa-
trik Ouředník a íránská spiso-
vatelka Azar Nafisi. Od té
doby, tedy za necelé tři roky,
navštívilo vzducholoď přes
220 tisíc lidí,“ vzpomíná pro
deník Metro Šilpochová.
Vzducholoď se stala mís-

tem pro setkávání současné-
ho umění a literatury, na je-
jíž palubě dosud stanula řada
významných českých i zahra-
ničních osobností literárního
světa. „Autorská čtení a disku-
se tu navazují na témata na-

šich výstav. Vzducholoď je
přístupná celoročně v rámci
otevírací doby galerie, literár-
ní programy v ní probíhají
v jarní a podzimní sezoně.
V létě je pak dějištěm dět-
ských programů a dílen,“ do-
dává Šilpochová.
Blížící se narozeniny Gulli-

vera připomněla také čtenář-
ka deníku Metro Hana Vrtiš-
ková. Ta nám do naší rubriky
Metro hlídač zaslala fotogra-
fii vtipně zformulované cedu-
le, kterou před pár dny vyfoti-
la u vchodu do vzducholodě
(snímek v horním rohu). Stojí na
ní: „Děti do 10 let mohou

vstoupit pouze v doprovodu
dospělého dítěte“.
„Nápis je umístěn na scho-

dech do Gullivera od začátku
letošního roku. Podobné tex-
ty můžou návštěvníci najít
všude po galerii. Texty jsou
součástí vizuální identity
Centra DOX, která pochází
z dílny proslulé holandské
agentury KesselsKramer. Stej-
ně jako výstavy a programy
tu mají tyto texty návštěvní-
ka zaujmout, znejistit, poba-
vit, prostě být impulsem k za-
myšlení, že věci možná ne-
musí být tak, jak simyslíme,“
usmívá se Šilpochová.

V Gulliverovi se stále něco
děje. 5. září se na jeho palubě
například odehraje autorské
čtení v podání dvou legendár-
ních holandských performe-
rů Thomase a Ruhllera.
O dva dny později zde svou li-
terární tvorbu v rámci progra-
mu Brutální sobota představí
umělci vystavující na aktuál-
ní výstavě Art-Brut-All – Da-
niel Balabán, Pavel Forman,
Tomáš Koudela a František
Kowolowski. 19. září pak Gul-
liver přivítá mladou básnířku
a autorku Marii Iljašenko,
která zde pokřtí a představí
svou sbírku básní. JAR

Konstrukce Gullivera vznikala sedmměsíců, projekt dva roky. Více informací najdete na webu galerie www.dox.cz. DOX

Gulliver. Přistál už před třemi lety
Cedule. HANA VRTIŠKOVÁ

■ TEMATICKÉ PROHLÍDKY
■ PŘEDNÁŠKY
■ KONCERTY
■ PROGRAMYPRODĚTI
■ SPECIÁLNÍ AKCE

STAROMĚSTSKÁ RADNICE
10.-18. 9. 2019
Předprodej vstupenek začíná 26. 8. Registrace
je nutná na w prague.eu/radnicedokoran.

RADNICE DOKOŘÁN2019 SE KONÁPODZÁŠTITOU PRIMÁTORA
HLAVNÍHOMĚSTAPRAHY ZDEŇKAHŘIBA, RADNÍ PROKULTURUHLAVNÍHO
MĚSTAPRAHYHANYTŘEŠTÍKOVÉA STAROSTYMĚSTSKÉČÁSTI PRAHA1
PAVLAČIŽINSKÉHO.

OBRAZY ZE ŽIVOTA
VÁCLAVA IV.

foto za

300
Kč

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. srpna 2019 04

Po aféře s odstra-
něním graffiti na
Karlově mostě to
vypadá, že likvida-
ce barev je banali-
ta. Není to pravda.

Když Miloslav Černý odstra-
nil v červenci z Karlova mos-
tu graffiti německých turis-
tů, stal se hrdinou dne. Pa-
mátkářům, kteří se na likvi-
daci klikyháků teprve chysta-
li, se veřejnost vysmála. Prý

„z toho dělali vědu“, přitom
stačilo na čmáranici pustit
páru a barva zmizela, což udě-
lal právě Černý.
Nikdo si však neuvědomil,

že kdyby se odstranění nepo-
vedlo dokonale, nesli by za to
památkáři odpovědnost. Pro-
to si nejdřív chtěli otestovat,
jak bude kámen pilíře reago-
vat s chemickými přípravky,
použitými pro čištění. Odstra-
ňování graffiti je totiž složi-
tější, než se to po noční akci
„fantoma z Karlova mostu“
zdálo.
Použitá barva, materiál po-

vrchu, doba uplynulá od na-

stříkání, počasí, to jsou zá-
kladní kritéria, která určují,
kolik úsilí bude stát jejich od-
stranění. Podle toho by se
také měla vybírat technolo-
gie, kterou se práce provede.
„Likvidaci graffiti nabízí kde-
kdo. Ale zdaleka ne každý ví,
jaká technologie je vhodná
pro ten který povrch,“ upo-
zorňuje Jan Hrdlička z firmy
Čištění-fasád.cz, která se této
činnosti věnuje již 15 let.
Odstraňování graffiti po-

mocí kartáče, hadru a běžně
prodávaných čisticích pro-
středků je úspěšné v podstatě
jen v případě, že je na fasádě

nanesená kvalitní antigraffiti
clona. K čištění je navíc potře-
ba přistoupit co nejdřív, nejlé-
pe do 12 až 24 hodin od vzni-
ku graffiti. Tlaková voda je
účinnější než klasické mytí,
ale i její možnosti jsou, jak je
zřejmé, značně omezené a vy-
žadují vydatné použití che-
mie. Ani samotná pára – kte-
rou použil na Karlově mostě
Miloslav Černý – bez přídav-
ku chemie graffiti neodstra-
ňuje. „Běžně se používá pára
přehřátá na 150 stupňů, čas-
to se pára navíc zaměňuje za
horkou vodu ohřátou na
100–120 stupňů, do které se

opět přidává chemie,“ vysvět-
luje Hrdlička, podle jehož
zkušeností pára sama o sobě
nemá tlak, který je pro odstra-
ňování nápisů důležitý. Maxi-
mální tlak, který se dá u páry
vyvinout, je 16 barů. Horká
voda naopak může působit
tlakem až 500 barů,
V každém případě, ani

voda, ani pára bez chemie
graffiti neodstraní. Je to stej-
né, jako byste si myli ruce od
barev jen vodou. Bez chemie
se zbavíte jen málokteré. Ni-
kdy však té, kterou vám ze
spreje nastříkají na fasádu
nebo vrata.
„Málokdo si uvědomuje, že

při čištění vodou nebo párou
hraje důležitou roli také okol-
ní teplota. Obecně platí, že
čím je chladněji, tím hůř se
nápisy a kresby odstraňují.
Pokud má povrch teplotu
okolo 10 stupňů, už praktic-
ky nemůžete dosáhnout dob-
rého výsledku,“ konstatuje
Martin Čížek z Facility Spe-
cial Services, jež poskytuje
tyto služby správcovským fir-
mám.
Že i čištění párou se musí

provádět opravdu odborně,
ostatně potvrdili i památkáři,
kteří po zásahuMiloslava Čer-
ného našli ve spárách mostu
neodstraněnou barvu. A Čer-
ný to nijak nerozporoval.

„Čistič“ z Karlova mostu se dopustil řady zjednodušení. MAFRA

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce

Jedna z největších dánských
bank Jyske Bank zavede kon-
cem roku pro své movité kli-
enty záporný úrok z vkladů. Ti
tak budou bance platit za to,
že mají u ní uložené peníze,
úrok ve výši 0,6 % p.a. Pokud
k tomu přičteme meziroční
míru inflace, která v Dánsku
v červenci činila 0,4 %, pak dán-
ští střadatelé přijdou každý rok
až o 1 % svých úspor. Podobně
jsou na tom střadatelé v zemích
eurozóny, kde se úrokové sazby
na bankovních vkladech pohy-
bují zpravidla na nule, přičemž
meziroční míra inflace v červen-
ci zde dosáhla 1 %. V České re-
publice aktuálně záporné úroky
z vkladů nehrozí.
Přesto jsou na tom čeští střa-

datelé ve srovnání s eurozó-

nou i Dánskem ještě hůř. Naše
centrální banka sice za poslední
2 roky zvedla základní vyhlašo-
vané sazby již osmkrát, přesto
většina bank ponechala úroky
na běžných a spořicích účtech
na nule nebo jen těsně nad
ní. Navíc v České republice
v posledních měsících prudce
vzrostla inflace, jejíž mezi-
roční míra v červenci dosáhla
2,9 %. Češi si musí připlatit
hlavně za potraviny a bydlení.
V případě úroku na spořicím
účtu v bance ve výši 0,2 % p.a.
to znamená, že český střada-
tel se spořícím účtem za rok
přijde o 2,7 % svých úspor.
A to není zrovna málo.
Přitom i pro konzervativní

investory existují možnosti, jak
dosáhnout zajímavého zhodno-

Banka zavádí záporný úrok,
klienti budou za uložení peněz platit

cení volných prostředků. Vhod-
né jsou investice se zajištěním
nemovitostí, které představují
v českém prostředí stabilní
a reálnou hodnotu. Takovéto
investice nabízí například spo-
lečnost RONDA INVEST, kte-
rá umožňuje investorům získat
výnos až 5,2 % p.a. prostřed-
nictvím investic do zajištěných
úvěrů. Investovat je možné již
od 10 tis. Kč, přičemž investice
s sebou nenese žádné vstup-
ní ani pravidelné paušální
poplatky. Pokud vám osud
vašich financí není lhostej-
ný, neváhejte zavolat na bez-
platnou linku 800 023 099
nebo rovnou navštívit poboč-
ku RONDY INVEST v ulici
Na Poříčí 26, Praha 1.

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!

INVESTUJTE s výnosem

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Volejte zdarma:

800 023 099

Investice do úvěrů zajištěných
bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Pára nebo kartáč nestačí.
Odstranit graffiti je věda



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. srpna 2019 05

inzerce

Jedná se o nový
fenomén.Město je
oblíbenou svatební
destinací.

Pražské radnice oddávají vel-
ké množství cizinců. Zhruba
polovinu z uzavřených sňat-
ků za prvních sedm měsíců
tvoří ty, ve kterých byl ales-
poň jeden ze snoubenců cizi-
nec, vyplynulo z ankety mezi
pražskými matrikami. Snou-
benci si pro vstup do manžel-
ství většinou volili obřadní
místnost, ve stanovených ob-
řadních dnech a hodinách.
„V Praze 3 bylo od ledna do

konce července uzavřeno 143
sňatků, z toho v 73 případech
se jednalo o svatbu, kde byl
alespoň jeden ze snoubenců
cizinec,“ uvedlamluvčí radni-
ce Michaela Luňáčková.
V šesté městské části se usku-
tečnilo 267 svateb, podle
mluvčího radnice Ondřeje
Šrámka tu oddali 141 cizinců.
Matriční úřad Prahy 1 evidu-
je za prvních sedm měsíců
zhruba 450 svateb, přibližně
300 bylo těch, ve kterých se
postavil před oltář alespoň je-
den cizinec. „Zdarma máme
svatby na Staroměstské radni-
ci ve čtvrtek a v pátek, za
příplatek v úterý a v sobotu,
zhruba polovina je uzavřena
bez poplatku,“ řekl za tisko-
vé oddělení radnice Martin
Šebesta. Podle mluvčí radni-
ce Prahy 13 se tu téměř všech-

ny svatby konaly ve stanove-
né dny a hodiny. „Uskutečni-
lo se tu 105 svateb, do man-
želství tu vstoupilo 77 cizin-
ců. V Praze 7 oddali 108 párů,
z toho 51 cizinců,“ uvedl
mluvčí radnice Martin Vokuš

s tím, že většina svateb se ko-
nala ve stanovené obřadní
dny. Vměstské části Praha 15
evidují od ledna do července
71 svateb, manželství tu uza-
vřelo 16 cizinců, řeklamluvčí
radnice Karolina Skrčená. Cel-

kem v Praze 14 oddali 65
párů, v nichž bylo přibližně
25 cizinců. Snoubenci,
z nichž ani jeden nemá trvalý
pobyt na českém území, za-
platí za uzavření manželství
správní poplatek tři tisíce ko-

run, pokudmá jeden ze snou-
benců trvalý pobyt na území
ČR, uhradí dva tisíce korun.
Uzavření manželství mimo
obřadní síň nebo stanovený
termín stojí snoubence tisíc
korun. ČTK

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.

Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

-25%

14,90
19,90

-32%

94,90
139,90

-47%

49,90
94,90

-33%

29,90
44,90

-44%

24,90
44,90

NABÍDKA PLATÍ OD 21. 8. DO 27. 8. 2019

Nektarinky
dovoz Itálie
I. jakost
1 kg

SCHNEIDER FOOD
Mix taška klobás
paprika, klasik
660 g
(=100 g 14,38)

BIRELL
Osvěžující
nealkoholický
nápoj z piva
s příchutí
různé druhy
0,5 l plech
Max. 48 kusů
na osobu/den
(=1 l 29,80)

PRÉSIDENT
Camembert
v lýkové krabičce
různé druhy
120 g
(=100 g 24,92)

KELLOGG‘S
Cereálie
různé druhy
350 g – 375 g

249,90
pouze

Dívčí/Chlapecká
volnočasová obuv
materiál: polyuretan,
textil, gumová podešev
velikosti: 22 – 28
různé barvy
cena za 1 pár

129,90
pouze

Dívčí jegíny
materiál: 72% bio bavlna,
26% polyester,
2% elastan
velikosti: 86/92 – 110/116
různé barvy
cena za 1 kus

CU1000035

DDDívčí/Chlapecká
volnočasová obuv

149,90
pouze

Chlapecké kalhoty
materiál: 100% bio bavlna
velikosti: 86/92 – 110/116
různé barvy a dezény
cena za 1 kus

CU1000035

✓ Platnost nabídky u nektarinek od 26. 8. do 27. 8. 2019

Klokan
Tonda
Mládě klokana horské-
ho, které poprvé vykouk-
lo z vaku 22. ledna letoš-
ního roku, dostalo jméno
Tonda po bývalém fotba-
listovi Antonínu Panenko-
vi, nejslavnějším praž-
ském Klokanovi. Návštěv-
níci si mohou mládě pro-
hlédnout v horní části za-
hrady. ZOO PRAHA

V Praze přibývá svateb cizinců



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. srpna 2019 06

Děti po uvolněném prázdni-
novém režimu potřebují čas,
aby si zvykly na návrat do kaž-
dodenní rutiny. Po návratu
z prázdnin mohou být divo-

čejší a méně pozorné, a tím
pádem náchylnější k úra-
zům. Podle Asociace Bezpeč-
ná škola je přitom hodně
školských zařízení orientová-

no prioritně na ochranu ma-
jetku a ne na ochranu osob.
Rizikové jsou především ran-
ní příchody žáků do školy,
kdy je kontrola vzhledem

k počtu osob nejnáročnější.
Podle bezpečnostní agentury
M2C je tak důležitý přehled
o tom, kdo se ve škole nachá-
zí. „Do školy se například ote-
vřeným vedlejším vchodem
nebo nepozorovaně se za-
městnancem školy nesmí do-
stat osoba, která tam nepatří.
Každý člověk vstupující do ob-
jektu takmusí projít autoriza-
cí. Dospělí oprávnění pohybo-
vat se v objektu školy by měli
být označeni třeba visačkou,“
vysvětluje Radek Végh
z M2C, který má na starosti
skupinu soukromých brit-
ských mezinárodních škol.
Při případném útoku ideální
metoda reakce při ohrožení
je USB, tedy „Uteč, schovej
se, bojuj“, kdy boj je až po-
slední možnost.
Odborníci varují, že školy

nejsou na takové případy při-
praveny. „Jednou ročně by se
měl na školách uskutečnit
„den bezpečnosti“, uvádí
Végh z M2C. Dalším problé-
mem jsou úrazy dětí. Rodiče
byměli zvážit, zda své dítě po-
jistit. Připomíná se, že k úra-
zu děti přicházejí nejčastěji
mezi dvanácti a čtrnácti
lety. MET

Centropol připravil speciální ceník
pro chataře a chalupáře. Ušetří až třetinu
nákladů na elektřinu.

Centropol pokračuje v zavádění revolučních ceníků.
Vychází vstříc všem, kteří platí účty za elektřinu
na chalupě, v letním domě či dokonce jen v garáži.

Speciálně pro ně Centropol připravil ceník Mini.
Vyplatí se však jen lidem se skutečně nízkou
spotřebou, pro které Centropol snížil fixní
poplatek až o 90 %.
Vyslyšel tak přání chatařů a majitelů dalších
nemovitostí a vychází jim s cenou vstříc.

Informujte se na pobočkách nebo volejte 478 575 555
Adresy jednotlivých poboček najdete na www.centropol.cz

inzerce

Letní nákupy
Užijte si letní Harfu!

i skvelá zábava
na streše

úterý + čtvrtek
14:00-20:00

Zábavné odpoledne
pro děti

a proseccolo.

31. srpna – 1. září – Můj lepší svět – kde žiji?

Více na www.galerieharfa.cz

Letn

i 5.9. a 12.9. 2019 lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden

dioptrickýchdioptrických

ProžijteProžijte

brýlí!brýlí!

léto bezléto bez

Obchodní 2694/2
193 00 Praha 9

+420 281 865 664

PRO INFO PIŠTE A
VOLEJTE:

info@ocniklinikahp.cz

+420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní
výsledek díky nejmod-
ernější technologii Relex
smile.

Laserová operace
do 45 let!
i od 7000 Kč/oko

nad 45 let!
Refrakční operace se
provádí výměnou lidské
čočky za umělou
multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří
nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace

Krátce

Na pivo, kde se
točil slavný film
Před 50 lety filmový festi-
val v Cannes ocenil je-
den z nejlepších českých
snímků Všichni dobří ro-
dáci. Zásadní scény se na-
táčely v obci Trpín na
Svitavsku. Místní hospo-
da U Kozáků je zatím uta-
jeným cílem turistů.

Letadlo, jež si
poskládáte sami
Ultralehké letadlo, jež
může startovat i z ne-
zpevněných ploch, jako
jsou tráva či šotolina, vy-
víjí firma Direct Fly spo-
lu s vědci z pražského
ČVUT. A to navíc v podo-
bě prefabrikované sta-
vebnice, kdy si zákazník
vybere z různých úrovní
dokončení a letoun si
sám poskládá. Letadlo,
jemuž pro vzlet stačí drá-
ha o délce 89 metrů, se
bude testovat příští jaro.
Využívat by ho mohli far-
máři v odlehlých částech
planety. iDNES.cz

Školy. Bezpečnost chybí



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. srpna 2019 07

* Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

** Tato nabídka je kusově omezena.

Pěna na holení Tropic Papaya
s exotickou vůní papáji a broskve
vám poskytne nádherný pocit hladce
oholené pokožky. Bohaté pečující
a hydratační složení pěny je vhodné
obzvláště pro citlivou pokožku nohou,
podpaží a v oblasti bikin. Výrobek
neobsahuje hliníkové soli a je vegan.
Exotickou letní vůni této limitované
edice si zamilujete.

Balea**
pěna na holení
Tropic Papaya
150 ml

2490
16,60 Kč za 100 ml

Kč

HLADKÉ NOŽKY CHTĚJÍ
NA SLUNCE. NAKUPOVAT
MŮŽETE ONLINE

Brno přitáhlo
fandy módy
Na brněnském výstavišti
se od soboty konají veletrhy
módy Styl a Kabo zaměřené
na oděvy, obuv a módní
doplňky. Akce se koná ještě
dnes. Své zboží tu vystavují
dvě stovky firem z celé Evro-
py. Na snímku vlevo je kolek-
ce kabelek z metalické usně
od návrhářky Michaely Šerá-
kové. Ta za ni dostala hlavní
cenu festivalu. 3x ČTK

inzerce

Kladno už není město těžké-
ho průmyslu, přišla řada no-
vých firem a investorů, jako
například velké potravinář-
ské firmy, spediční firmy
a podobně. Podle primátora
Dana Jiránka se od roku 1989
výrazně zlepšilo životní pro-
středí, služby i možnosti
vzdělávání. Největší středo-
české město má zhruba 69 ti-
síc obyvatel, v 90. letech mi-
nulého století postupně při-
šlo o průmyslové giganty:
o doly i o většinu provozů

hutí Poldi, podle Jiránka to
v součtu znamenalo ztrátu
zhruba 35 tisíc pracovních
míst. „Kdybychombyli ve vět-
ší vzdálenosti od Prahy, byla
by to pro město naprostá ka-
tastrofa. Navíc na hutě byl na-
vázán hokej, atletika, domo-
vy důchodců, kluby důchod-
ců a další organizace, odbory
vlastnily majetek, byl to stát
ve státě. To se postupněmuse-
lo transformovat, osamostat-
nit,“ řekl primátor. Podle něj
se naopak po skončení provo-

zu velkých průmyslových
podniků rozhodně zlepšilo ži-
votní prostředí a v centrální
oblasti města je lepší ovzduší
než v řadě lázeňských měst.
„Nejlépe je to vidět na sněhu,
který byl za existence dolů
a Poldi šedý během půl dne,
dnes zůstává bílý,“ popsal pri-
mátor. Ve městě se za posled-
ní desítky let změnil přístup
k ochraně životního prostře-
dí, v případě dešťové vody se
město nyní snaží preferovat
vsakování do městské půdy.

Kladno podle Jiránka míří
k městům, která využívají
moderní technologie. Cestují-
cím ještě letos poslouží tak-
zvané chytré autobusové za-
stávky, vMHD jezdí část auto-
busů na plyn a testuje se i au-
tobus na elektropohon. Měs-
to také uzavřelo spolupráci
se společností ČEZ ESCO,
chce efektivněji hospodařit
s energiemi, snížit vypouště-
ní emisí a uspořit.
Jelikož před rokem 1989

byla značná část obyvatelstva

zaměstnána v těžkém prů-
myslu, odpovídalo tomu
i vzdělání obyvatel. I to se
mění, ve městě například pů-
sobí Fakulta biomedicínské-
ho inženýrství Českého vyso-
kého učení technického. „Po
generace se tak populace po-
stupně posouvá na vyšší vzdě-
lanostní hladinu,“ řekl Jirá-
nek. A fungují tady nejrůzněj-
ší úspěšné firmy. „Tuto ob-
last rozhodně dále chceme
rozvíjet,“ doplnil primá-
tor. ČTK

Kladno. Mění se v moderní město



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. srpna 2019 08

Český herec a zpěvák Martin
Pošta je stále na cestách. Včera
skončila posledním představe-
ním i velká pouť po hradech
a zámcích v rámci divadelního
turné Strašidlo cantervillské.

Díky putovnímu představe-
ní Strašidlo cantervillské
jste zavítal na dvacet hradů
a zámků po republice. Ces-
tujete rád?

Vmém životě hraje cestová-
ní velmi důležitou roli. V pod-
statě pořád někam cestuji. Žil
jsem v Hradci Králové, a tak
jsem cestoval do Prahy za pra-
cí. Teď žiji kousek za Prahou
a to cestování za prací jsem si
významně zkrátil, ale pořád
cestuji. Cestování je třeba si
umět užívat. Jde vlastně o to
užívat si cestu a je jedno, jestli
člověk cestuje po světě, po re-
publice, do práce nebo je na
cestě za nějakým svým cílem
či vizí.

Co vám bylo na této hře
režiséra Kříže blízké?

Miluji komedie a komediál-
ní role. Měl jsem to štěstí hrát
v několika komediích a vždy
jsem si tuto roli užíval, ačkoli

svým vzezřením jsem již na za-
čátku mé herecké kariéry do-
stal nálepku záporáka. Ti mě
baví také, ale více si užívám,
když se mohu na jevišti uvol-
nit v komediální roli. Je oprav-
du krásné, když se sejde parta
lidí, která si na jevišti užívá
legraci a tu legraci dokáže pře-
nést i mimo jeviště. Díky
tomu, že s touto divadelní
hrou hodně cestujeme po re-
publice, kde samozřejmě
přespáváme, je možné trávit
společné večery, klábosíme, pi-
jeme víno, hrajeme na kytaru
a zpíváme. Protože toto před-
stavení jsme hráli výhradně
v létě, měli jsme příležitost
spojit příjemné s užitečným
a vlastně pracovat na dovole-
né.

Komedie vznikla na zákla-
dě povídky od OscaraWil-
da, jak jste na tom vy
se čtením knížek?

Přiznám se, že v poslední
době čtu velmi málo. Měl jsem
období, kdy jsem četl naopak
každý den. Ale zajímaly mne
spíše odborné knížky o tom,
jak funguje lidský mozek, jak
nás ovlivňují emoce, co vytvá-

ří realitu, ve které žijeme, a po-
dobně. Vím, pro někoho to ne-
musí být až tak zábavné,
ovšem já se při čtení těchto
knížek dostávám do flow
a jsou pro mne víc než napří-
klad detektivka.

Čemu se rád věnujete
ve svém volném čase?

Miluji přírodu. Proto jsem
se také přestěhoval nikoli do
Prahy, ale kousek od Prahy.
Když mám chvíli volna, jdu do
přírody a jen chodím a užívám
si ten klid.

Během léta je příležitost vy-
zkoušet různé adrenalino-
vé aktivity, jste jejich příz-
nivcem?

Adrenalin není to, co bych
ke svému živou potřeboval. Mi-
luji spíše klid.

Přesto jste v minulosti ab-
solvoval let horkovzduš-
ným balonem, při jaké
to bylo příležitosti?

Ano, dostal jsem krásnou
příležitost stát se patronem
mise, kterou pořádalo Splně-
né dětské přání, a tak jsem se
seznámil smalýmklukemTed-

dýskem a jeho rodinou. Tento
chlapec byl velmi vážně ne-
mocný a jeho přáním bylo pro-
letět se balonem. Přiznám se,
že let balonem byl pro mne
adrenalinový zážitek, zvláště
jeho přistání, kdy nastaly
malé komplikace, ale nakonec
to dopadlo dobře.

Vminulosti jste se věnoval
koučování, v čem to pomoh-
lo vám osobně a jak jste se
díky tomu posunul?

Již jsem říkal, jak je pro
mne důležité cestování, re-
spektive cesta. Tak to mi kou-
čování přineslo nejvíce. Umět
si vytyčit cíl a z něho si vytvo-
řit vizi. Pokud máte cíl a vizi,
pak máte i cestu a na té cestě
se držet v přítomném okamži-
ku. Uvědomovat si, že každým
krokem se blížím ke svému
cíli, který naplní mou životní
vizi. Je toho samozřejmě mno-
hem více, ale to by bylo na ce-
lodenní seminář.

V září začne nová divadelní
sezona, kde vás mohou di-
váci vidět?

Těsně před koncem divadel-
ní sezony jsem dostal nabídku
do koncertního show Freddie,
ve kterém se mapuje život Fre-
ddieho Mercuryho a Queen.
Tam mám krásnou roli mana-
žera Queen. Toto představení
moc doporučuji, hrajeme ho
v Divadle Radka Brzobohaté-
ho. Pak hraji vmuzikáluMefis-
to, Drákula, Robin Hood a Ta-
jemství. KRISTÝNA ŠMEJKALOVÁ

S naší klimatizací prožijete léto mnohem
příjemněji!

Centrum služeb PRE
Jungmannova 747/28, Praha 1
každý všední den od 9 do 18 hodin
tel.: 267 053 464, e-mail: tepelnestudio@pre.cz

www.premereni.cz/klimatizace

Nabízíme instalaci klimatizace na klíč
- osobně prohlédneme prostory
- vybereme nejvhodnější typ a výkon zařízení
- zpracujeme zdarma nezávaznou cenovou nabídku
- zajistíme instalaci rozvodů
- provedeme případné stavební úpravy
- uvedeme zařízení do provozu
- poskytneme záruční a pozáruční servis
- umožníme bezúročné splácení až na 12 měsíců

U námi nabízených klimatizací zaručujeme:
- kvalitní technologii zařízení
- energetickou třídu min. A++
- nízkou hlučnost
- noční režim
- vysoký chladicí výkon
- regulaci teploty
- antibakteriální čištění vzduchu

Citát

Když mám chvíli
volna, jdu do přírody
a jen chodím a užívám
si ten klid. Nejsem
adrenalinový typ.
MARTIN POŠTA, HEREC A ZPĚVÁK

inzerce

„Cestování je třeba si užívat“





www.metro.cz SVĚT pondělí 26. srpna 2019 10

Americký prezi-
dent nabídl Britá-
nii po brexitu
„velkou obchodní
dohodu“.

Naděje, že se Británii nako-
nec podaří Evropskou unii
opustit na základě dohody, se
zvýšila. Řekl to včera britský
premiér Boris Johnson, který
se ve francouzském letovisku
Biarritz účastnil summitu
skupiny vyspělých ekonomik
G7. Britský premiér chce Spo-
jené království z EU vyvést na
konci října a varoval, že tak
hodlá učinit, ať už se mu
s Bruselem podaří uzavřít do-
hodu či nikoli.
Minulý týden jednal v Berlí-

ně s Angelou Merkelovou
a v Paříži s EmmanuelemMa-
cronem, včera hovořil

i s předsedou Evropské rady
Donaldem Tuskem.
Johnson od unijních part-

nerů žádá, aby z dohody vy-
jednané Theresou Mayovou
zmizela takzvaná irská pojist-
ka, která má zabránit vzniku
přísných kontrol na hranici
mezi Irskou republikou a Se-
verním Irskem, jež je součás-
tí Spojeného království.
Johnson uvedl, že záleží

nyní na EU, zda bude brexit
bez dohody či s dohodou. Jed-
nání o případné dohodě bu-
dou podle něj ale riskantní.
„Důležité je, abychom se při-
pravili na to, že odejdeme
bez dohody,“ dodal premiér.
Johnson jednal také s ame-

rickým prezidentem Donal-
dem Trumpem, který mu při-
slíbil po brexitu opravdu „vel-
kou obchodní dohodu“. Za-
tímco šéf Bílého domu uvedl,
že jednání o ní mohou být
rychlá, podle Johnsona tak
snadná být nemusí. ČTK a MET

LEOŠ MAREŠ
& SPECIAL DJ SHOW

MIKOLAS JOSEF / EARTH EARTH (PRVNÍ
VYSTOUPENÍ)

SIMA / ATMO MUSIC / VOJTA D
SIMA / ATMO MUSIC / / VOJTA D

CREEP / PORTY / ATTACK / ADAM KAJUMI

LUKEFRY / LUBOŠ JE CELKEM FAJN

ANNIE CAMEL / NATY HRYCHOVÁ / PECA

14|9|2019 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
JE TO TVŮJ FESŤÁK

LEOŠ MAREŠ
(MUSIC)

SIMA 

CREEP
(YTBRS)

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

Nejvyšší představitelé zemí G7 jednají v Biarritzu.

Všudypřítomná policie v Biarritzu 2x AP

Boris Johnson cítí šance
na brexitovou dohodu

Krátce

Letecká nehoda
Při srážce helikoptéry
a ultralehkého letadla ze-
mřelo na španělském
středomořském ostrově
Mallorca nejméně pět
lidí. Letoun podle všeho
havaroval na farmě
u města Inca. Jednou
z obětí bylo dítě. Na mís-
tě zasahovaly pohoto-
vostní jednotky.

Putinovo auto
V Moskvě otevřeli první
autosalon reprezentativ-
ních automobilů Aurus
ruské výroby. V prodej-
ně je vystaven základní
model Senat, který bude
stát 18 milionů rublů
(asi 6,4 milionu korun).
Limuzínu tohoto typu
použil při své loňské
květnové inauguraci rus-
ký prezident Vladimir
Putin. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 26. srpna 2019 11

Postavička má
silikonové ruce
podobné lidským.
Jejím rodištěm je
ósacká univerzita.

Ve 400 let starém japonském
chrámu přijímá věřící a ná-
vštěvníky buddhistická bohy-
ně Kannon v podobě humano-
idního robota. Mindar, jehož
vývoj stál v přepočtu téměř
23 milionů korun, recituje
sútry a kovovýmhlasemvaru-
je předmarnivostí a nebezpe-
čím hněvu a egoismu.
V chrámu Kodaidži v býva-

lé japonské metropoli Kjótu
jsou dosud stále kněží, kteří
blahovolně shlížejí na svého
nového spojence tvořeného
kabely a silikonem. Robot byl
zvláště přizpůsoben buddhis-
mu aměl by se vyvíjet v závis-
losti na technickém pokro-
ku. „Buddhismus není víra
v jednoho boha, znamená po-
kračovat v Buddhově cestě

a málo záleží na tom, zda je
reprezentován strojem, ku-
sem železa nebo stromem,“
říká jeden z kněží Tenšo
Goto. Postavička je vysoká
jako dospělý člověk, v její leb-
ce je vidět elektroniku. Obli-
čej má v levém oku miniatur-
ní kameru, jeho ruce a rame-
na ze silikonu imitují lidskou
kůži. Umístěna je ve speciál-
ně vyhrazené místnosti.
Robot se zrodil ze společné-

ho projektu zenového chrá-
mu a známého konstruktéra
robotů Hiroši Išigurea z ósac-

ké univerzity. Působit začal
letos. „Pro některé lidi může
být těžké komunikovat s po-
někud staromódními kněží-
mi, jako jsem já, a doufám, že
robot dokáže tento nedosta-
tek napravit,“ soudí kněz
Goto v narážce na mladou ge-
neraci. „Robot nejvíce uváděl
do rozpaků lidi ze Západu, za-
tímco reakce Japonců byly
většinou kladné. Japonci ne-
mají vůči robotům předsud-
ky. Vyrostli jsme na kresle-
ných seriálech, kde jsou robo-
ti našimi přáteli, lidé ze Zápa-
dumyslí jinak,“ říká Goto.
„Cílem buddhismu je uleh-

čit v utrpení. Moderní společ-
nost přináší nové podoby stre-
su, ale cíl se za více než 2000
let nijak nezměnil,“ dodává
kněz.
„Velký rozdíl mezi mni-

chem a robotem spočívá
v tom, že my všichni umře-
me, zatímco on bude potká-
vat mnoho lidí a shromažďo-
vat obrovské množství infor-
mací, díky nimž se bude do-
nekonečna vyvíjet,“ uzavírá
Tenšo Goto. ČTK a MET

Úřady musely kvůli lesnímu
požáru na řeckém ostrově Sa-
mos v sobotu dočasně evakuo-
vat na 1000 lidí z pěti hotelů.
Několik desítek lidí odvezla
pobřežní stráž z pláží, proto-
že je na pobřeží uvěznil hus-
tý kouř. Podle starosty zasaže-
ného městečka Pythagoreio
nebyl požár rozsáhlý, ale

jeho ohnisko bylo velice blíz-
ko u hotelů.
V Řecku kvůli teplému a su-

chému počasí a silnému vět-
ru vypukla za víkend asi pade-
sátka požárů, se kterou se po-
týkalo na 700 hasičů. Plame-
ny zasáhly ostrov Korfu, cen-
trální Řecko i poloostrov Pelo-
ponés. ČTK

Robot v chrámu PROFIMEDIA.CZ

Všechna hlavní britská letiš-
tě musí do konce roku 2022
instalovat 3D zařízení pro de-
tekci zavazadel. Požaduje to
britská vláda. Poukazuje při-
tom na to, že tato technolo-
gie posílí bezpečnost, urychlí
kontroly před nástupem do
letadla amohla by také ukon-
čit restrikce na cestování s te-
kutinami a notebooky. Zaříze-
ní, podobně jako počítačové
tomografy (CT) používané
v nemocnicích, již zavádí lon-
dýnské letiště Heathrow. Do
CT investovalo přes 50 milio-
nů liber (asi 1,4 miliardy ko-
run). Technologie poskytuje
zřetelnější obraz vnitřku za-
vazadla. Detailní 3D snímky
si mohou pracovníci letiště
přiblížit a otáčet jimi. Součas-
ná pravidla dovolují cestují-
cím po celém světě převážet
tekutiny na palubě letadla je-
nom v baleních o maximál-
ním objemu 100 mililitrů.
Všechny tekutiny musí být
umístěny v průhledném, opě-
tovně uzavíratelném sáčku
o rozměrech asi 20x20 cm.
Technologii 3D už využívají
letiště v USA, například v Chi-
cagu a Atlantě. Testují ji na-
příklad také na amsterodam-
ském Schipholu. ČTK

inzerce

Vědci zkoumají možnou kontaminaci vody důlními vodami
OSTRAVA – Vliv silně znečištěných důlních vod
na kvalitu povrchové vody v lokalitách, které jsou
zatížené intenzivní důlní činností, začali v těchto
dnech sledovat vědci z Vysoké školy báňské –
Technické univerzity Ostrava (VŠB-TUO) a Hlavní-
ho institutu hornictví (GIG) Katovice.

Cílem česko-polského projektu, který podporu-
je Evropská unie, je zjistit, nakolik jsou povrchové
vodní zdroje znečištěny anorganickými solemi, kovy
a některými radionuklidy, které mohou mít negativní
dopad na všechny živé organismy. „Mohou negativ-

ně ovlivnit kvalitu životního prostředí a ohrozit zdraví
lidí,“ vysvětlil odpovědný šéf celého projektu Václav
Dombek z VŠB-TUO. Vzhledem k tomu, že se jedná
o společný problém Čechů a Poláků s důlními voda-
mi v Hornoslezské pánvi, zahájili odborníci na obou
stranách hranice terénní odběry, měření a laborator-
ní analýzy. Výsledky předají orgánům odpovědným
za kvalitu životního prostředí. Ty pak mohou do-
poručit i úpravu legislativy. Výzkumný projekt nese
název SUWAT, je financován z programu Interreg V-A
Česká republika – Polsko a poběží do 30. 4. 2021.

Ostrov Samos.
Evakuace hotelů

Krátce

Český potápěč
zahynul v jeskyni
Šedesátiletý Čech a pěta-
třicetiletý Íránec utonuli
při potápění v podvodní
jeskyni na řeckém ostro-
vě Karpathos v jihový-
chodní části Egejského
moře. V jeskyni, která se
nachází pětačtyřicet met-
rů pod hladinou moře,
jsou silné proudy a špat-
ná viditelnost. Těla obou
mužů vyprostila speciál-
ní jednotka řeckého ná-
mořnictva.

Tancem se
rekordně zapsali
Mexičtí tanečníci včera
překonali světový re-
kord v počtu lidí, kteří
současně tančí lidové
tance. Pro nový zápis do
Guinnessovy knihy re-
kordů se jich tance na
tradiční hudbu mariachi
zúčastnilo 882. Aby byl
rekord uznán, tanečníci
museli dodržovat choreo-
grafii a všichni tančit
nejméně pět minut bez
přestání. Většina jich po-
cházela z místních sou-
borů lidového tance. ČTK

Zavazadla. Na
letištích budou
„tomografy“

Kneží nasadili
do chrámu robota



www.metro.cz TÉMA pondělí 26. srpna 2019 12

Třicetiletý vrchlabský horole-
zec Radek Groh se nedávno
vrátil z úspěšné miniexpedi-
ce v Peru. Společně s Markem
Holečkem se jim vAndách po-
dařilo zdolat prvovýstupem
6360metrů vysoký vrchol Hu-
andoy.

Proč jste si vybrali právě
tuto horu?
V květnu příštího roku

tomu bude přesně 50 let, kdy
na úpatí Huascaránu obří lavi-
na ledu a kamení ukončila
sny 13 kluků z českosloven-
ské expedice Peru 1970. Kluci
odjeli s cílem vytyčit v tam-
ních horách několik prvový-
stupů. Tragické řízení osudu
je o tuto možnost připravilo.
SMarkemHolečkem jsme od-
jížděli do Peru s přáním poku-
sit se v jejich práci pokračo-
vat. Severní Huandoy předsta-
vuje majestátní dominantu
oblasti. Naše linie, kterou
jsme na počest tragické expe-
dice pojmenovali Boys 1970,
elegantně swinguje Huan-
doyskou stěnou.

Jak obtížná stěna to byla?
Výstup stěnou severního

Huandoy představoval kom-
binaci delikátního skalního
lezení v nepříliš kompaktní
skále. Následovalo firnové
pole, které vystřídaly strmé,
ale zato krásné zaledněné pa-
sáže. Prostě paráda! Nejnároč-
nější bylo překonat první
skalní bariéru, která byla na-
víc neustále bombardována
padajícím kamením. Tam
Mára (Marek Holeček – pozn.
red.) předvedl, proč patří
mezi světovou alpinistickou
elitu. V rychlém tempu doká-
zal prostoupit obtížnou skal-
ní bariéru a vybojovat tak po-
věstný klíč ke stěně!

Co nadmořská výška?
Byli jsme slušně aklimati-

zováni, tak nadmořská výška
nám větší problém nedělala.

V Peru jste měli i filmař-
ské povinnosti.
Naším velkým cílem je při-

pravit k 50. výročí tragédie ex-
pedice Peru 1970 dokumen-
tární film. Chceme jím vzpo-
menout na kluky, kteří zůsta-
li pod Huascaránem, a rov-
něž zmapovat jejich peruán-
ské dobrodružství až do osud-
ného okamžiku. Zároveň
chceme vyprávět příběh ces-
ty Boys 1970. Režie filmu se
ujal Tomáš Galásek, přední
český sportovní dokumenta-
rista, scenáristou je Libor Du-
šek, výborný kulturní antro-
polog. Z Peru jsme přivezli

množství filmového materiá-
lu. Kromě stěny Huandoy
a horských oblastí Kordiller
jsme natáčeli i v tropických
deštných pralesích, rybář-
ských osadách na březích Pa-
cifiku, bohem zapomenu-
tých těžařských oblastech
a zachytili lesk i bídu Limy.
Aktuálně nás čeká další natá-
čení, tentokrát na Hruboskal-
sku a v Jizerských horách.
Jsem přesvědčen, že se diváci
mají opravdu na co těšit.

Lezete se zkušenějšími lez-
ci Markem Holečkem, Jin-
dřichem Hudečkem či Mi-
chalem Brunnerem. Je to
pro vás obrovská výhoda.
Možnosti lézt s nimi si

opravdu velmi cením. Pozoro-
vat jejich precizní lezeckou
práci, umění „bejt tvrdej,
když jde do tuhýho“ a nadše-
ní, se kterým lezou, je promě
obrovská inspirace.

Proč si vybrali právě vás?
Jste spolehlivý parťák?
Sám nevím… je mi pořád

zima a mám hlad.

Před rokem jste vystoupil
na Nanga Parbat. O té
hoře jste určitě hodně

četl. Co jste prožíval na vr-
cholu?
Nanga Parbat je legenda…

hora hor! Od chvíle, kdy jsem
jako kluk četl fenomenální
knížku Arnošta Černíka Trů-
ny bohů, přál jsem si podívat
se nahoru. Loni to dopadlo
a já jsem za to hoře a kamará-
dům, se kterými jsem tam
byl, moc vděčný! Vrcholový
den byl krasný, rád na to
vzpomínám.

Na co jste na vrcholu mys-
lel?
Těšil jsem se, až se vrátím

do Krkonoš a s přítelkyní
půjdeme na výlet na Kotel.

Ve Vrchlabí jste začínal
s atletikou. Co vám pro ny-
nější výkony dala?
Hrozně moc. Je o drilu,

vůli, schopnosti snášet bolest
a zároveň dovednosti vydolo-
vat ze sebe v tu správnou chví-
limaximum. To vše jsou vlast-
nosti, které mají v horách
cenu zlata.

Média poměrně často uží-
vají slovní spojení, že horo-
lezec „horu pokořil“. Měl
jste někdy i vy tento po-
cit?

Pokořit horu… to je absurd-
ní. Člověk je proti ní nicotný.
Zvláště Huandoy námneustá-
le zcela jasně demonstroval,
že má ve svém arzenálu ne-
spočet zbraní, kterými doká-
že ve vteřině utnout naše
pachtění.

Co lezeckého chystáte
v blízké budoucnosti?

Aktuálně je mým největ-
ším cílem návrat do Patago-
nie. Tam se chceme společně
s Jindrou Hudečkem a Micha-
lem Brunnerem pokusit
o zimní výstup na legendární
Cerro Torre.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Malí muži a velká severní stěna Huandoy

Miniexpedice připravovala i film. 5X ARCHIV TOMÁŠ GALÁSEK

Vrcholová radost Marka Holečka a Radka Groha

Marek Holeček Radek Groh ve stěně

Huandoy zdolali na počest
tragické expedice Peru 1970



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. srpna 2019 13

Min. 28
Max. 32

Min. 28
Max. 32

Min. 28
Max. 32

Min. 27
Max. 31

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

„Nejsi zlatá,
nevadí. Do

zlatova si tě upeču.“
ZDENĚK STEHNO

Facebook

1 Druhou manželkou
českého krále Karla IV.
z rodu Lucemburků
byla Anna:
a) Svídnická
b) Falcká
c) z Valois

2 Rhona je známá jako
francouzská řeka,
ovšem pramení ve
Švýcarsku. Měří
celkem:
a) 412 km
b) 612 km
c) 812 km

3 Golda Meirová usedla
v čele izraelské vlády
jako první žena
17. března roku:
a) 1949
b) 1959
c) 1969

4 V mayské mytologii
byl Huracan bohem
větru, bouří a ohně.
Vyobrazován je jako:
a) jednoruký
b) jednooký
c) jednonohý

5 Pětiboká věž na
Písecku z roku 1941,
původně
zeměměřičská, má
v názvu vrch:
a) Koňský
b) Beraní
c) Kraví

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 6,4/31,6 °C
Rok výskytu: 1980/1992

Sudoku

12:30 Horákovi (36)
13:20 Milostné dopisy
13:40 Ohnivé ženy se vracejí

Fantasy komedie (ČR, 1986)
14:45 Rubikova kostka

Detektivní film (ČR, 1984)
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Vesmírné trosky, hrozba
na oběžné dráze

15:00 Bitva o Okinawu v barvě
15:50 Tisíc chutí ulice
16:40 Hirošima, Stalinova

porážka
17:30 Úžasný svět domácích

mazlíčků (4/4)
18:15 Naše tradice
18:45 Večerníček
18:55 Potrava duše & těla II

(9/11)
19:20 Bohemia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé města
pražského (13)
Krimiseriál (ČR, 1969).
Hrají: J. Marvan,
J. Vinklář, J. Bláha, J. Bek,
N. Popelíková, V. Lohniský,
P. Maršálková, B. Záhorský
a další. Režie J. Sequens

20:55 Chalupáři (11/11)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista
23:25 Taggart
00:35 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Dobré ráno
04:35 AZ-kvíz
05:00 V kondici
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Pomáda
Muzikál (USA, 1978).
Hrají: J. Travolta,
O. Newton-Johnová,
S. Channingová,
J. Conaway, B. Pearl,
M. Tucci, E. Ardenová,
D. Connová a další.
Režie R. Kleiser

21:55 Sváteční vyjížďka
Komediální drama
(It., 1962)

23:40 Sedmmužů na zabití
Western (USA, 1956)

01:00 Fidel (1/2)
Životopisné drama
(USA, 2002)

02:45 Doping a trest
03:10 Stopy, fakta, tajemství
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:05 Vírou proti zlu

ČT2

20:15 Modrý kód (185)
Seriál (ČR, 2019). Tomášek
se vrací do Rubavy jako
hrdina – při ozbrojeném
přepadení benzinové
pumpy zachránil lidské
životy. Mery se stěhuje
do bytu po svém bratrovi
a za Petrou přijíždí její
matka, která chce Sabinku
zpátky do své péče. Hrají:
S. Laurinová, S. Rašilov,
T. Měcháček, R. Zach

21:35 Poklad z půdy
22:40 Jak se staví sen
23:45 Policie v akci
00:45 Komisař Rex III (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
01:50 Komisař Rex III (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (8)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Cool Kids (6)
Sitcom (USA, 2018).
Hrají: D. A. Grier, M. Mull,
L. Jordan, V. Lawrencová
a další

20:45 Teorie velkého třesku V
(10-12)
Sitcom (USA, 2011)

22:10 Kurz sebeovládání (33)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:40 Partička
23:20 Americký chopper IV (7)

Seriál (USA, 2006)
00:20 Partička
01:00 Kdo přežije: Filipíny (11)
02:05 Zornův syn (7)

Komediální seriál
(USA, 2016)

02:35 Kdo přežije: Filipíny (11)
03:30 Zornův syn (7)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VII (1)

Krimiseriál (N, 2012)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (8)
Strach ze života 2/2.
Seriál (N, 2018)

14:25 Komisař Rex III (11, 12)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:35 Simpsonovi XXI (8)
13:05 Simpsonovi XXI (9)
13:35 Simpsonovi XXI (10)
14:05 Simpsonovi XXI (11)
14:30 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama (11)
16:00 Americký chopper IV (7)
17:00 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXI (12)
18:45 Simpsonovi XXI (13)
19:15 Simpsonovi XXI (14)
19:45 Simpsonovi XXI (15)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 V jináči 2
Tereza Tobiášová je
v tom

10:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (84)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Specialisté s novým členem
týmu Martinem Kovářem
vyšetřují vraždu zaměst-
nankyně pánského klubu
Zlaté časy. Hrají: M. Dejdar,
Z. Kajnarová, J. Štáfek,
J. Hána, J. Krausová,
L. Pečenka, V. Karolyi,
P. Tenorová a další.
Režie R. Valentko

21:15 Specialisté (30)
22:25 Smrtonosná zbraň II (17)
23:20 Beze stopy IV (6)

Krimiseriál (USA, 2005)
00:15 Můj přítel Monk VIII (13)
01:05 Můj přítel Monk VIII (14)
01:45 Námořní vyšetřovací

služba XIV (17)
02:25 Krok za krokem II (23)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (23)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (523)
14:05 Můj přítel Monk VIII (13)
15:00 Můj přítel Monk VIII (14)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIV (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3716)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. srpna 2019 14

Jan
Neuvirt
Pokud to

někdo umí, tak mi
nevadí.

Vojtěch
Macháček
V historických

centrech měst. Sekal
bych jim prsty.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 26. 8.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 49TGT a svůj dotaz!kartářka Nikol

BUDOUCNOSTI!BUUBU
VĚŠTBA

Co vás čeká?
UDOUCN

Pište SMS ve tvaru 39NCU a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Kladné planetární aspekty
provází zadané i svobodné

Berany. Máte radost, že vás s protěj-
škem pojí stejné zájmy i priority.

Sladká odměna potěší Váhy,
které v uplynulých dnech

myslely na partnerovu spokojenost.
Večer se dočkáte pikantní odměny.

Platonicky zamilovaní se
snaží být idolu co nejblíž.

Kvůli tomu jste ochotni změnit trasu
z práce nebo zkusit nový koníček.

Jistý člověk vám utkví v pa-
měti. Důkazem, že na vás

udělal obrovský dojem, je to, když se
objeví v hříšném snu. A ne jednou.

Láska vám jde v ústrety. Ne-
skrývejte se před světem,

protože můžete potkat zajímavé tváře.
I zadaným svědčí rušnější program.

Začínají vás obklopovat lidé,
s nimiž si názorově notujete.

Baví vás sbírat nové kontakty, vrátí vám
to ztracené sebevědomí.

Romantické znamení Lva
má spoustu příležitostí k lo-

veckým výpadům. Pořád vás baví vy-
mýšlet pasti? Ale ano, je to vaše hobby.

O pozornost opačného po-
hlaví se nemusíte nijak zvlášť

snažit. Jste sami o sobě okouzlující, i když
jen vyběhnete s odpadky.

Ohrnujete nos nad amanty,
které hvězdy nabízí. Nemů-

žete přesně pojmenovat, co vám na
nich vadí. Přesto hledáte něco jiného.

Nově zadaní Střelci pode-
zírají partnera z toho, že

s nimi zůstává z čisté vypočítavosti. Brzy
se rozhoupete zjistit víc.

K opačnému pohlaví se
chováte stále hůř a hůř. Jako

byste od sebe chtěli odehnat i poslední
věrné, kteří stojí po vašem boku.

Každý máte svou verzi a ne-
hodláte z ní ustupovat. Co

když je pravda někde uprostřed? Zamy-
slete se nad tím, co říká partner.

ROBOUČITEL
Když se vzděláváte v novém oboru, sem tam se dozvíte i něco
zajímavého. Já třeba teď pronikám do povrchu kyberpsycholo-
gie. To je taková ta věda o sociálních sítích, a proč v nich sdílí-
me fotky s koťátky a tváříme se, že máme lajkůhodný život.
Nebo tak nějak. Dobře, tak v rámci progresivní kyberpsycho-
logie existuje ještě progresivnější téma s názvem sociální ro-
botika. Ta se snaží vysvětlit, proč miluju více svůj robotický
vysavač než psa, co do něj pouští chlupy, resp. jde o psycholo-
gii vztahů člověka a robota. Taková oblast má četná využití.
Budou roboti sociální pracovníci a zdravotní sestry! Budou ro-

boti starající se o seniory!
V rámci výčtu užitečných povo-
lání, co nikdo nechce dělat, bylo
zmíněno i učitelství. Jako obvyk-
le jsem se dozvěděl, že co je pro
Středoevropana sci-fi, v Japon-
sku už běží v experimentální po-
době. Roboučitelka Saya, která
před vylepšením pracovala jako

recepční, zde na základní škole už cosi učila. Šlo teda spíš
o dozor a ukázku futuristické technologie, jelikož ji udělali
k světu a naučili ukazovat základní emoce pedagoga, jako
např. vytočenost, zklamání, paniku a splín. Prý aby na návsi
daleko od Tokia také ochutnali budoucnost.
Robotičtí učitelé možná jen tak nenahradí učitele, ale mají
četné výhody. Na rozdíl od učitele projdou Turingovým
testem příjemné společenské konverzace, v níž cítíte lidskou
vřelost programátora a jeho bandy odborníků na etiketu. Ro-
boučitel nic nezapomene, všechno předá přesně tak, jak si
agentury pro státní maturity představují.
A pedagog z masa a kostí? Ten ho musí jen sem tam otočit,
když narazí do rohu, a restartovat po dotazu na základní otáz-
ku života, vesmíru a vůbec.

Kde vám nejvíce vadí graffiti?

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Dívka a horor
To, co jsem zažila kolem
deváté hodiny ranní já
a ostatní cestující, čekající
na tramvaj ve stanici Flo-
renc, byla hrůza, ze které
jsme se dlouho vzpamato-
vávali. Od centra přijíždě-
la tramvaj č. 8, vtom pře-
cházela koleje dívka, se
sluchátky na uších, vůbec
se nerozhlédla, prostě šla.
Jak tramvaj přijížděla, tak
to byly milimetry
a vteřiny, kdy dívku pora-
zí. Řidič tramvaj ubrzdil.
Dívka šla dál, vůbec nerea-
govala, natož aby se řidiči
omluvila, či poděkovala.
Tak děkuji já, byly to ner-
vy, ale protentokrát to do-
padlo dobře.

EVA HOMOLOVÁ, PRAHA 5

Hlučný, zlý sen
Česká města dusí autobu-
sy čekající na turisty. A co
takhle autobusy MHD? Jak
je možné, že v Praze zaří-
dili konečnou zastávku
autobusu 118 uprostřed
sídliště? Dříve tomu bylo
na Roztylech, kde nikomu
ze spících nevadily. Nyní
stojí přímo pod našimi
okny. V jednu ráno nás
tak budí nejen hluk ze
spuštěných motorů, ale
i smrad. Jak jsme zjistili,
psát stížnosti nemá smysl.
Nic se tím nezměnilo.

LENKA ČERNÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Prý aby na návsi
daleko od Tokia
také ochutnali
budoucnost.

Sylvie Anežka
Hermiona

Na domech a vlacích.
Nevadí mi na

stěnách podchodu.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 26. srpna 2019 15

Derviši, teplé
moře, smlouvání
i skvělá kuchyně.
To je dovolená
v Turecku.

Každý má o ideální dovolené
své představy. Někdo se rád
válí a popíjí jeden drink za
druhým, jiný nedá dopustit
na výlety, sport či cesty za
dobrodružstvím. Já jsem se
rozhodl vsadit na již osvědče-
nou kartu a vypravil se již po-
třetí v životě na Tureckou rivi-
éru, konkrétně do hotelové-
ho komplexu u městečka Ko-
nakli. Zde se při plavání v té-
měř třicetistupňovém moři
či večerním pozorování turec-
kých tanečníků, takzvaných
dervišů, krásně zapomíná na
pracovní i soukromé starosti.

Vezměte si eura
Do Turecka se letí necelé

tři hoďky, časový posun je
o hodinu dopředu a vozit
sem místní peníze, turecké
liry, je holý nesmysl. Skoro
všude totiž berou eura a také
dolary, nehledě na to, že po-
kud nejste zrovna matema-
tik, snadněji vás místní ob-
chodníci v tamníměně natáh-
nou. Navíc tu mnoho trhovců
vůbec netuší, že si dolar opro-
ti euru v poslední době pohor-
šil. Kdo se tu tedy rozhodne

platit americkou měnou, od-
veze si domů o něco naditější
kufr plný cetek za méně pe-
něz. Samotné nakupování tu
má také specifická pravidla,
kdy se mimo kamenné krám-
ky s obchodníky smlouvá
v nejrůznějších jazycích. Ce-
novky byste tu hledali mar-
ně. Naopak v kamenných ob-
chodech jsou ceny pevné.
Tam se smlouvat nesluší.

Dobrý hotel, základ
úspěchu
Pokud vyrážíte na Turec-

kou riviéru, klíčová je pro vás
hlavně volba hotelu, v jehož
areálu strávíte drtivou větši-
nu času. Já vsadil na Hotel

Club Turtas, kde se během
dne nabízí celá řada lákadel
a aktivit. Kromě tureckých
lázní, fitness centra, několi-
ka zašíváren u tří bazénů
a mnoha barů rozesetých po
hotelu tu mají také akva-
park, pravidelné diskotéky
a předevšímnádhernou písči-
tou pláž s teplýmmořem ado-
statkem lehátek pod sluneč-
níky zdarma – pro všechny.
V hotelu se navíc na nejrůz-
nějších místech dá opatřit
čerstvé jídlo téměř kdykoliv
během dne, včetně plážové-
ho baru. Pokud se tedy vypra-
víte právě sem, hlady a žízní
tu neumřete. Je tu také croco
club – dětský kroužek, kam
lze klidně na celý den odložit
své ratolesti.

Delegáti nikdy nespí
V Turtaši, jak se hotelu

mezi hosty přezdívá (i když
jde technicky o správnou vý-
slovnost), je nejen mnoho
personálu, který se stará o jíd-
lo a pití. Po areálu se také celý
den pohybují perfektně jazy-
kově vybavení delegáti. Ti
mají za úkol jediné – bavit
hosty. V průběhu dne si mů-
žete pod jejich velením za-
hrát s ostatními hosty či přá-
teli plážový volejbal, basket-
bal, šipky, fotbal, stolní tenis
či si zacvičit aerobik. Ani ve-
čer není na programu jen po-
píjení a jídlo. Každý den totiž
v místním amfiteátru startují
animační programy. Ty též
vedou delegáti. V praxi to zna-
mená, že jeden večer sleduje-
te turecké tance v podání der-
višů a břišních tanečnic, další
večer dorazí kouzelník nebo
komedianti. Opravdovou třeš-
ničkou na dortu však pro mě
bylo vystoupení animátorů,
kteří tu předváděli fakírské
kousky a ohnivou show. Při-

znám se otevřeně, že jsem ješ-
tě neviděl, aby se naolejova-
ný turecký gentleman vezl
po pódiu skluzem několik
metrů na zádech a u toho stí-
hal ještě plivat oheň. Když si
pak jeden z nich stoupl do
střepů s místním stotřicetiki-
lovým českým pořízkem na
zádech, kterého vytáhl z pub-
lika, byl to proti tomu jen
pouťový trik.

Pamukkale
Komu klasické hotelové ra-

dovánky nestačí a procházky
po trzích plných padělaného
zboží mu nic neříkají, ten za-
čne po pár dnech pokukovat
po nějakém výletu. Na delfi-
nária a projížďky loděmi po
kaňonech moc nejsem, dal

jsem proto přednost celoden-
nímu výletu do Pamukkale.
Jedné z nejznámějších turec-
kých turistických atrakcí. Jde
o svah, který vzhledempřipo-
míná kopec nebo hrad bavl-
ny. Areál se nachází v jihozá-
padní části země nedaleko
města Denizli. Pamukkale je
de facto oblastí tektonického
zlomu, kde na povrch vytéka-
jí minerální prameny bohaté
na vápník. Z minerální vody
stékající po skále poté vznika-
jí usazeniny – travertin. Tak
vznikaly v průběhumnoha ti-
síc let působivé terasy, kaská-
dy a jezírka. A nepřestaly
vznikat doposud. V jezírkách
se někteří odvážlivci dokon-
ce koupali, osobně jsem se tu
jen trochu brodil. Bylo tu
krásně, ale větší vedro jsem
snad v životě nezažil. Meziza-
stávka v mešitě také nebyla
k zahození. Více než modli-
tebnu však připomínala turis-
tickou atrakci.

Kamarádi na poslední
chvíli
V Turecku jsem strávil do-

volenou se svou ženou a pro-
žili jsme ji v poklidu – větši-
nou čtením a povídáním.
Klid byl nakonec tak veliký,
že jsme si našli známé na
skleničku něčeho ostřejšího
až poslední večer. Byl to ten
stotřicetikilový sympaťák se
ženou amalým synem. Musel
jsem jim slíbit, že je ze svého
článku o Turecku rozhodně
nevynechám. Nevynechal
jsem... FILIP JAROŠEVSKÝ

Pojďme chodit s VZP

Letní soutěž VZP Pojďme
spolu chodit již odstartova-
la. Jak se zapojíte? Zaregis-
trujte se na webových strán-
kách www.chodimesvzp.cz.
Vydejte sedo 15. září na výlety
po České republice, navštiv-

te alespoň osm míst a hrajte
o 111 hodnotných výher, jako
jsou poukazy na sportovní
zboží v hodnotě 15 000 Kč,
10 000 Kč, 5 000 Kč a další
ceny. Hlavní výhra ale bude
vždycky vaše zdraví!

Hotelový areál z ptačí perspektivy CK BLUE STYLE

Uklízečky mají kreativní, zakomponovaly i naše brýle.

Na pláži je také molo, ze kterého se dá skákat. 2x METRO

inzerce

Turecké hospodářství nejen
z pohodlí plážového lehátka



Práce - nabídka

• Úklidová firma hledá ženy
na večerní úklid kancelář-
ských budov Praha 1. Pracovní
doba po 17 hod. na 3-4 hod.,
DPP. Cizinci jen s TP. Tel.
739609156205281

• Brigáda v call centru od 1.9.
na pasivní lince, příjem objed-
návek, znalost PC, praxe výho-
dou. Pevná hod. sazba 120
Kč/hod., výplata týdně! T
724182772205386

• Bezpečnostní agentura při-
jme větší počet zaměstnanců
na ostrahu potravinových ře-
tězců, vrátnice, ostraha areá-
lů.Možnost krátkodobé i dlou-
hodobé spolupráce, volitelné
směny. Plat dle zkušeností 80 -
120/hod. čist. Zajistíme ubyto-
vání, zálohy. T 736613919, piš-
te na
personalista@pkholding.cz,
celá ČR.205389

• ZŠ v Praze 6 hledá kuchařku
a pomocnou sílu do kuchyně,
nástup ihned. Pí Kaderová tel.
777358781205395

• SZŠ v Praze 1 přijme pracov-
níka na DPP do vrátnice na
směnný provoz. Nástup od 1.
9. 2019. Informace p. Kolařík
tel. 607162658. 205399

• Přijmeme: uklízečku na po-
loviční úvazek. Nástup možný
ihned. Informace na tel. 224
218 042, e-mail:
krizug@volny.cz205422

• HLEDÁME šikovné paní na
ÚKLID DOMÁCNOSTÍ. Černoši-
ce, Roztoky, Miškovice. Volej-

te ihned. Tel. 603963021.• 205426

• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12hodinovém nepřetrži-
tém provozu. Požadujeme
trestní bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
toty práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 602115060,
724071133, 777602135. 205430

• PIZZACOMPANY přijme piz-
zaře pro své provozovny v Pra-
ze (NAUČÍME Vás to), na HPP,
kr./dl. týden. Až 35000 čist.
Tel. 722000099,
prace@pizzacompany.cz205435

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hodi-
ny denně odpoledne P-4 Pan-
krác a P-2 Vinohrady. Plat
9.000 Kč čistého měsíčně. Tel.
603280173205440

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589205481

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid v Praze 6,
Ruzyni od 17.00 hodin. Kon-
takt: 607220053205484

• 90-100 Kč./h. pro muže na os-
trahu administrativních budov v
Praze. 100-105 Kč/h. pro ženy
jako recepční požadujeme zna-
lost základy PC. Info: 773933123 205497

• Nabízíme práci na stáncích
a prodejně v centru Prahy,
možnost volby směn ranní/od-
polední. Plat + bonusy. Nástup
ihned. HPP i brigádně. Tel.
602542601205500

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 přijme uklízeče/ku na
plný úvazek. Nástup IHNED. V
případě zájmu kontaktujte
e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
příp. tel. 272926315. 205501

• Přijmu zaměstnance čerpací
stanice na Praze 9 do pozice
venkovní obsluhy a dále do po-
zice pokladníka. Nabídky na
email: omnif@omnif.cz, tel.
777213490205509

• BA hledá strážné muže-sta-
robní důchodce pro objekt
Pha 9-H. Poč. Požadujeme čis-
tý TR, Tel: 604569644,
603113162.205514

• ZŠ Praha 6 přijme 2 uklízeč-
ky na plný úvazek. Nástup
ihned. Kontakt: 222 202 501.205521

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
130-170 Kč/hod. podle lokali-
ty a pozice, nástup ihned, pra-
videlné zálohy. Více na tel.
222534534205593

Práce - poptávka
• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 204973

Byty - poptávka

• Pro dceru koupímmenší byt
v Praze. Tel: 702044164 202260

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203573

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204850

• Hledám ke koupi byt v Pra-
ze a okolí. Případné dluhy,
exekuce, uhradím.
vitkadl@seznam.cz,
607526834204928

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665205001

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201656

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T.
800662222.199687

• INVESTUJEME V PRAZE 10,
nabídněte byty, domy, chaty,
pozemky, garáže. Pro Vás spe-
ciálně právní servis zdarma.
Tel: 602/212121 202295

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969203161

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222205223

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 202227

• Poptávám dlouh. pron. bytu
- menší do 14, větší do 19 tis. -
pro 2 os. Pož.: centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK ne. 605845088204080

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 204746

Služby - nabídka
• +++VYKLÍZENÍ+++vyklízení
bytů, sklepů a půd. Odvoz sta-
rého nábytku. Cenu fixně určí-
me!!! Pozor!!!! AKCE sleva
35%!!!! Volejte: 736700320 205027

Vzdělávání - nabídka
• Maturita bez matematiky v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium (1x týdně
-Praha 3). Tel. 222516437,
www.skola-profit.cz201834

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204020

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203411

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 204689

• Štíhlé kočičky svolné k sexu-
álním hrám. Napiš jim SMS ve
tvaru 97BRT a text na 909 15 50

• Je to už dlouho, co mě držel
chlap v náručí a chybí mi to. Jsem
Dáša (53) a potřebuji to. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 38LRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

POJĎTE S NÁMI
NA BRIGÁDU
vlastní výběr směn

garance pravidelné

výplaty - vždy včas

férové jednání

U NÁS LÉTO
NEKONČÍ..

sazby od 129 do 170 Kč/hod

zálohy, stravenky,
dotované stravné,
doprava zdarma -
dle pozice a lokality

tel: 777 335 756, 222 534 534
email: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

Intimní

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY

SÍŤ RESTAURACÍ

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

MZDAPOZAPRACOVÁNÍ
AŽ 150 KČ/HOD
NÁSTUPNÍBONUS
10.000 KČ
DOTACINA TEL. TARIF
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
KARTUMULTISPORT

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

SPŠS Betlémská,
Praha 1,
hledá

učitele/učitelku
matematiky

a deskriptivní geometrie.

Životopisy zasílejte na:
reditel@betlemska.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 26. srpna 2019 17

inzerce

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

V prvním kole tenisového
US Open se odehrají dvě čes-
ké derby. Karolína Plíšková
se střetne s TerezouMartinco-
vou, Petra Kvitová s Denisou
Allertovou. Obě nenasazené
Češky byly do hlavní soutěže
nalosovány po postupu z kva-
lifikace. Soupeřku z kvalifika-
ce budemít i KarolínaMucho-
vá, která začne proti Jeleně
Rybakinové reprezentující

Kazachstán. Zbylé Češky zna-
ly své soupeřky hned po loso-
vání. Barboru Strýcovou čeká
Aliona Bolsovová ze Španěl-
ska, Kateřinu Siniakovou ru-
munská tenistka Sorana Cirs-
teaová,Marii Bouzkovou Aus-
tralanka Alja Tomljanovico-
vá a Kristýnu Plíšková Fran-
couzka Diane Parryová. Závě-
rečný grandslam sezony začí-
ná v New Yorku dnes. ČTKPlíšková je favoritkou. AP

V lázních opět zářila Češka
Triatlonistka Vendula Frintová obhájila vítězství v závo-
du Světového poháru v Karlových Varech. Další Češka Pet-
ra Kuříková v lázeňském městě skončila čtvrtá. Pětatřice-
tiletá Frintová zvládla 1,5 km plavání, 40 km jízdy na kole
a 10 km běhu v čase 2:09:09 a cílem proběhla o čtyři
sekundy před Američankou Tamarou Gormanovou. ČTK

V sedmém kole
první ligy padlo
32 branek.

Fotbalisté Sparty v sedmém
kole první ligy prohráli 1:3
v Liberci a na sedmém místě
tabulky ztrácí na vedoucí Sla-
vii už devět bodů. Spartě vče-
ra ze zdravotních důvodů vy-
padli ze hry Kanga sMandjec-
kem, Liberec postrádal do-
konce tři opory. O výhře seve-

ročeského celku rozhodl dvě-
ma góly TomášMalinský, dal-
ší gól přidal z penalty Roman
Potočný. Za hosty snižoval
Adam Hložek.Po třech zápa-
sech uspěla Plzeň, která si po-
radila 4:0 s Opavou. Plzeň ne-
dala soupeři šanci, přestože
v prvním poločase přišla
o zraněné Kayambu s Krmen-
číkem. Chvíli po prvním vy-
nuceném střídání se však pro-
sadil Čermák a druhou bran-
ku přidal v 36. minutě Kova-
řík. Ve druhé půli se po
takřka dvou letech trefil Lim-

berský, výsledek pečetil Cho-
rý. Viktoria zvítězila po třech
zápasech a vrátila se na dru-
hé místo. Slezané v lize pro-
hráli popáté za sebou.
Mladá Boleslav díky

čtyřem gólům Nikolaje Ko-
mličenka otočila duel s Český-
mi Budějovicemi a vyhrála
4:2. Boleslav ještě na konci
poločasu prohrávala 0:2 po
trefách Provoda a Brandnera,
pak ale začal řádit nejlepší
střelec minulé sezony Komli-
čenko. Ruský kanonýr, jenž
se do sestavy vrátil po třízápa-

sové pauze, dokonal obrat
a o gól zaostal za tři roky sta-
rým rekordem Davida Lafaty.
V sedmém kole padlo

32 branek a jen jeden zásah
chyběl k vyrovnání absolutní-
ho maxima za jedno dějství
v samostatné historii soutě-
že. Slavia v sobotu deklasova-
la 4:0 Bohemians 1905, Pří-
bram porazila Jablonec rov-
něž 4:0 a Karviná vyhrála ve
Zlíně 4:1. Už v pátek Baník
doma porazil Slovácko 3:0
a Olomouc na svém hřišti vy-
hrála nad Teplicemi 2:0. ČTK

Česká plavkyně Markéta Pe-
chová jako první handicapo-
vaná žena zdolala kanál La
Manche. Úžinu mezi Velkou
Británií a Francií včera pře-
plavala za 12 hodin a 31 mi-
nut. O jejím úspěšném poku-
su informoval facebookový

profil plaveckého klubu
TJ Slavia Liberec.
Pechová ve dvanácti letech

přišla o pravou nohu kvůli
nádoru na stehenní kosti.
I s tímto handicapem se stala
pětadvacátým českým plav-
cem, který pokořil kanál La

Manche. Před měsícem se to
povedlo Michalu Slaninovi
z Brna.
Jako vůbec první uspěl

v roce 1971 František
Venclovský. Pechová je devá-
tou českou ženou, která La
Manche přeplavala. ČTK

Krátce

Do Tokia Dostál,
Fuksa i Šlouf
Kajakář Josef Dostál zís-
kal v sobotu na mistrov-
ství světa v Szegedu stří-
bro na kilometru a vybo-
joval účastnické místo
na olympijských hrách
v Tokiu. Obhájce bronzo-
vé medaile v závěru pod-
lehl jen domácímu Bálin-
tu Kopaszovi a zajistil si
již desátý cenný kov ze
světových šampionátů,
z toho sedmý individuál-
ní. Postup na olympijské
hry si včera zajistili i ka-
noista Martin Fuksa a de-
blkajakáři Josef Dostál
a Radek Šlouf. Na stupně
vítězů ale nedosáhli. ČTK

Víkendová kanonáda.
Čtyři góly jako norma

Češky. Jdou proti sobě

Zápis do historie. I přes
handicap pokořila kanál



Pořádná
mobilní jízda

Roarr!

Pro malé
dobrodruhy

Máte na to!

Tak voní Itálie

6,3“ LTPS Full View Full HD+ displej
RAM 6 GB, interní paměť 64 GB
Duální fotoaparát 48 + 8 Mpx, selfie kamera 16 Mpx
Čistý Android 9.0 Pie, 5 150mAh baterie

UMIDIGI F1 Play

Školní aktovka s obrázkem dinosaura
Ergonomicky tvarovaná záda
Reflexní prvky pro větší bezpečnost
Pro školáky od první třídy

Školní aktovka Dino

Dětské sandály pro volný čas
Ideální i pro náročný terén
Patentovaný systém ochrany prstů
Aegis Microbe Shield pro udržení svěží boty

Keen Newport H2 dětské

5,45“ IPS displej (1 440 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Zadní fotoaparát 13 Mpx, selfie kamera 5 Mpx
Operační systém Android 8.1 Oreo

Honor 7S

Pánská toaletní voda
Citrusová vůně s tóny cedru a jasmínu
Pačuli a mléčný musk v základu
Minimalistický flakon

GIORGIO ARMANI Acqua di Gio
Pour Homme EdT 100 ml

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

6 690,-
obj. kód: UMDG002b2

2 799,-

1 999,-
obj. kód: UM298b

-29 %

1 499,-

1 339,-
obj. kód: HRAif14221

-11 %

2 390,-

1 429,-
obj. kód: KPFA852

-40 %

1 549,-

1 084,-
obj. kód: SPTkeen062

-30 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na alza.cz/doruceni-zdarma

-33 %

2 999,-

1 999,-
obj. kód: ROWVB025

Bezsáčkový vysavač s příkonem 750 W
Speciální monocyklónový systém
Integrovaný kartáček na nábytek EASY BRUSH
Podlahová a parketová hubice + na štěrbiny 2 v 1

Rowenta RO3759EA Compact Power
Cyclonic Parquet

Pomůže vám
s úklidem


